W tym bardzo ważnym okresie Stalin skupia partię do walki o przerwanie rewolucji burżuazyjnej — demokratycznej w socjalistyczną. Wraz z Mołotowem kieruje działalnością Komitetu Centralnego i Petersburskiego Komitetu bolszewików. W artykule Stalina otrzymują bolszewicy zasadnicze wytyczne dla swej pracy.

Lenin powrócił do Rosji 3 (16) kwietnia 1917 roku po długotrwałym pobycie na wygnaniu. Wieść o przyjeździe ukochanego wodza rewolucji została powita na przez czołowych robotników

Piotrogradu entuzjastycznie. Towarzysz Stalin wraz z delegacją robotników wyjechał na spotkanie Lenina na stację Biełoostrów. Spotkanie Lenina na dworcu Finlandzkim w Piotrogradzie przekształciło się w potężną demonstrację rewolucyjną. Następnego dnia po przyjeździe Lenin ogłosił swe słynne Tezy Kwiecińskie, które dały partii genialny plan walki o przejście od rewolucji burżuazyjnej - demokratycznej do rewolucji socjalistycznej. W dn. 24 kwietnia (7 maja) 1917 roku rozpoczęła się VII (Kwiecińowa) konferencja bolszewików; podstawę jej pracy stanowiły tezy leninowskie. Konferencja kwietniowa nastawiła partię na walkę o przerwanie rewolucji burżuazyjnej - demokratycznej w socjalistyczną.

W maju 1917 roku, po konferencji, konstituujące się Biuro Polityczne KC, którego członkiem wybrano Stalina.